足利市公共施設再編計画（原案）に対するパブリックコメントの実施について

総合政策部財産活用課

電話 0284‐20‐2271

１ 趣旨

本市では、公共施設の最適化を進めるため、平成３０（2018）年９月から、

対象施設における再編の方向性と時期を示す足利市公共施設再編計画の策定

作業を進めてきました。

計画の策定にあたっては、市民や市議会、有識者等の意見を聴きながら進

めることとしており、この度、足利市公共施設再編計画（原案）がまとまり

ましたので、広く市民等から意見を募集するため、下記のとおりパブリック

コメントを実施します。

２ 足利市公共施設再編計画（原案）の構成

（１）足利市公共施設再編計画の概要

（２）公共施設の現状と課題

（３）数値目標

（４）再編計画

（５）計画の推進にあたり

※足利市公共施設再編計画（原案）については別紙資料のとおり

３ パブリックコメント

（１）募集期間：令和２（2020）年１月２１日（火）～２月１６日（日）

（２）応募方法：住所、氏名（団体は団体名、代表者名）、電話番号を書いて、

下記のいずれかの方法で財産活用課へ提出。

  ［郵  送］ 〒326-8601 足利市役所 財産活用課あて

    [Ｆ Ａ Ｘ] ０２８４－２０－２２００ 財産活用課あて

    [Ｅメール] zaisan@city.ashikaga.lg.jp

    [直接持参] 財産活用課（本庁舎６階）へ

 ・様式は不問。ただし、別紙の意見記入用紙を閲覧場所に設置するほか、

市ホームページからもダウンロード可。電話での応募は不可。

（３）資料の閲覧場所

   財産活用課（本庁舎６階）、市民資料室（本庁舎別館１階）、各公民館、

  （土・日曜日、祝日を除く、平日午前８時３０分から午後５時まで。）

   市ホームページ

（４）意見に対する回答

   提出された意見は、住所、氏名、電話番号等の個人に関する情報を除き、

意見に対する市の考え方とともに整理した上で、ホームページで公表します。

個々の意見に対し、直接回答はいたしません。

【足利市パブリックコメント意見募集様式】

足利市公共施設再編計画(原案）に対する意見

氏 名

（団体名）
 性 別 男 ・ 女 年齢 歳

住 所

（所在地）

〒

連絡先

電  話：

Ｆ Ａ Ｘ：

Ｅメール：

項目（該当する項目の□にレ印をつけてください。）

□ 計画策定の背景・目的

□ 計画の位置付け

□ 対象施設

□ 策定体制

□ 公共施設の現状

□ 総人口及び年代別人口についての今後の見通し

□ 財政状況及び今後の見通し

□ 充当可能な財源見込み及び将来更新費用との比較

□ 公共施設マネジメントの基本方針

□ 数値目標設定にあたり

□ 数値目標

□ 数値目標設定の考え方

□ 再編の基本的な考え方

□ 再編の方向性と時期

□ 推進体制

□ 計画の見直しについて

□ 市民等との情報共有・相互理解の醸成

意見の内容（上記でチェックした項目についてお書きください。）

○提出期限 令和２年２月１６日（日） 必着

○提出先及び問合せ先 足利市役所 総合政策部 財産活用課  公共施設マネジメント担当

（電話 0284-20‐2271）

○提出方法 【郵 送】〒326-8601 足利市本城三丁目２１４５

足利市役所 財産活用課 公共施設マネジメント担当 行

【ＦＡＸ】0284-20-2200（財産活用課あてと明記してください。）

【メール】zaisan@city.ashikaga.lg.jp

※ 意見募集結果の公表の際には、ご意見の内容以外（住所、氏名等）は、公表いたしません。